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Glosa do wyroku Sądu Unii Europejskiej z 9 lutego 2022 r. w sprawie T-

791/19 – Sped-Pro S.A. przeciwko Komisji Europejskiej „Zasada państwa 

prawnego a współpraca krajów członkowskich Unii Europejskiej w 

obszarze ochrony konkurencji” 

 

Streszczenie 

 

Celem niniejszej glosy jest analiza, czy Sąd Unii Europejskiej w wyroku z 9 lutego 2022 r. 

zasadnie stwierdził nieważność decyzji Komisji Europejskiej (Komisji) nr C(2019) 6099 final 

z dnia 12 sierpnia 2019 r. (sprawa AT.40459 – Kolejowe przewozy towarowe w Polsce – PKP 

Cargo), dotyczącej domniemanego nadużycia pozycji dominującej na rynku usług kolejowych 

przewozów towarowych w Polsce przez spółkę PKP Cargo S.A. W decyzji tej bowiem Sąd 

odwołał się do zasady państwa prawnego i jednocześnie skorzystał z analogii z orzeczenia 

dotyczącego Europejskiego Nakazu Aresztowania. 

Przedstawione rozważania rozpoczynają się od analizy zasady państwa prawnego, 

niezależności sądów i organów oraz obowiązku lojalnej współpracy państw członkowskich i 

Unii w wykonywaniu zadań wynikających z Traktatów – tak z perspektywy przepisów prawa 

unijnego, jak i orzecznictwa unijnych sądów. 

Kolejną częścią glosy jest próba oceny zasadności zastosowania z analogii z 

orzeczenia Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z 25 lipca 2018 r. w sprawie C-

216/18 PPU Minister for Justice and Equality (Nieprawidłowości w systemie sądownictwa) w  

obszarze polityki Unii w dziedzinie konkurencji. 

Analizę kończy zamarkowanie praktycznych konsekwencji uznania przez Komisję, 

że Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK) oraz Sąd Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów (SOKiK) nie są niezależni. Wskazuje się także na konieczność 

oddzielania w ramach przyszłej analizy problematyki niezależności Prezesa UOKiK  jako 

krajowego administracyjnego organu ochrony konkurencji oraz SOKiK będącego polskim 

sądem powszechnym. 
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